
 

Progetto co-finanziato dall'Unione Europea 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

UNIONE 

EUROPEA 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

OS 2 Integrazione / Migrazione legale – ON 2 - Integrazione -  
Formazione civico linguistica - Piani regionali formazione linguistica 2018-2021  

 

 
 
 
 
 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 

E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 
  

 
 

Prot. 06610 del 16/11/2020                   Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Agli interessati 

 

 

Decreto di aggiudicazione Avviso di procedura comparativa per il conferimento di un incarico 

professionale per l’attività di coordinamento e supporto della Rete dei CPIA della Toscana 
Prog. SOFT II Codice: PROG-2505 - CUP:D53H18000160007 - CIG Z4328BEAE6  
Scorrimento di graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 4 del 

26/02/2019; 

VISTO  il regolamento di istituto per l’individuazione e l’attribuzione dei punteggi degli esperti esterni 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 26/02/2019; 

PRESO ATTO che è stata deliberata l’approvazione dei criteri e delle griglie per la selezione di esperti eterni con 

delibera sopra citata; 

VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 2 del 26/02/2019; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che reca 

disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020; il Regolamento (UE) 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006610 - 16/11/2020 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



Progetto co-finanziato dall'Unione Europea 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

UNIONE 

EUROPEA 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

OS 2 Integrazione / Migrazione legale – ON 2 - Integrazione -  
Formazione civico linguistica - Piani regionali formazione linguistica 2018-2021 

 

n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/04/2014 che istituisce il Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione; il Regolamento Delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione  del 

25/07/2014 che integra il Regolamento (UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le 

responsabilità di gestione e di controllo delle autorità responsabili; 

VISTO  il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea 

con Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 2015 e successivamente modificato con Decisione C(2016) 1823 del 21 

marzo 2016, C(2017) 5587 del 14 agosto 2017, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e C(2018) 8142 del 7 

dicembre 2018, nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2, Obiettivo nazionale 2; 

CONSIDERATO che il Progetto PROG-2505 “SOFT II- Sistema Offerta Formativa Toscana: italiano per stranieri II 

promosso in partenariato da Regione Toscana (capofila), CPIA 1 GROSSETO aderente alla Rete dei CPIA 

della Regione Toscana, Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana e Università per Stranieri di Siena è 

stato approvato ed ammesso a finanziamento con decreto dell’Autorità Responsabile del Fondo Asilo, 

Migrazione (FAMI) 2018-2021 prot. n. 16638 del 21 dicembre 2018; 

VISTO  il Budget approvato del Progetto SOFT II - Sistema Offerta Formativa Toscana: italiano per stranieri II, 

che prevede, nella sezione A- Costi del Personale A3 – Incarichi professionali -  Ref. 18, un esperto 

esterno  per il supporto e il cooordinamento delle attività della Rete CPIA Toscana; 

VISTO  l’Avviso di procedura comparativa per il conferimento di un incarico professionale di coordinamento e 

supporto delle attività amministrativo-finanziarie della Rete dei CPIA della Toscana nell’ambito del 

Progetto “SOFT II - SISTEMA OFFERTA FORMATIVA TOSCANA: ITALIANO PER STRANIERI II” FAMI 2014-

2020 -  Piani regionali di formazione linguistica 2018-2021 CODICE: PROG-2505 - CUP 

D53H18000160007 – CIG Z4328BEAE6 emesso con prot. 03317 del 23/05/2019; 

VISTA  la nota Prot. 03900 del 21/06/2019 con la quale è stato nominato il gruppo di lavoro per la valutazione 

delle istanze pervenute relativamente all’avviso sopra dettagliato; 

VISTO il verbale del gruppo di lavoro prot. 03908 del 21/06/2019; 

PRESO ATTO che l’incarico è stato assegnato con decreto di assegnazione Prot. 03909 del 21/06/2019 e che nei 

termini previsti non sono pervenute contestazioni; 

PRESO ATTO che l’incaricato individuato con prot. n. 04257 del 12/07/2019 ha rinunciato a tale incarico con 

comunicazione prot. 05963 del 26/10/2020; 
VISTI    Il secondo in graduatoria di cui al decreto Prot. 03909 del 21/06/2019 e la formale accettazione inviata 

dallo stesso con nota prot. 06604 del 16/11/2020; 

 
 

DISPONE 

 

Lo scorrimento della seguente graduatoria: 

 

Nome Cognome Punti  

1. Turbanti Adolfo 97,00 

2. Savelli Leonardo 48,00 

 

 
e  
 

DECRETA 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006610 - 16/11/2020 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 

Progetto co-finanziato dall'Unione Europea 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

UNIONE 

EUROPEA 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

OS 2 Integrazione / Migrazione legale – ON 2 - Integrazione -  
Formazione civico linguistica - Piani regionali formazione linguistica 2018-2021  

 

l’aggiudicazione dei seguenti incarichi: 

 

Nome Cognome Attività  

1. Savelli Leonardo Incarico professionale per attività di coordinamento rete 

CPIA Toscana progetto  FAMI SOFT II 

 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online e alla sezione FAMI del sito WEB dell’istituzione 
scolastica. 
 

 

 

                                             Il Dirigente Scolastico 

                                               Giovanni Raimondi 

             (documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d  Codice 

                                                                                            dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006610 - 16/11/2020 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2020-11-16T12:25:59+0100
	RAIMONDI GIOVANNI




